



CNPJ: 09.412.882/0001-77 CREA - CE 39.703



CARTA PROPOSTA

Parambu-CE, 6 de outubro de 2023.

À

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Comissão Permanente de Licitação

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0007250123 - CPRP

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0007250123 - CPRP**, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, para atender as necessidades juntos às Unidades Administrativas do município de Quixeramobim/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo pelo valor global de **R\$ 1.256.425,87 (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)**, com prazo de execução por 12 (doze) meses. Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|----------|---------------|----------------|
| 1 | 23672 - FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA. | MÊS | 12 | R\$ 18.187,52 | R\$ 218.250,29 |
| 2 | 23555 - LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO | HAC | 10 | R\$ 5.706,27 | R\$ 57.062,68 |
| 3 | 23556 - LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO EM VIAS | KM | 10 | R\$ 2.284,45 | R\$ 22.844,47 |
| 4 | 23557 - SONDAGEM A PÁ E PICARETA | UNIDADE | 15 | R\$ 1.535,92 | R\$ 23.038,84 |
| 5 | 23558 - SONDAGEM A TRADO | UNIDADE | 15 | R\$ 3.095,55 | R\$ 46.433,30 |
| 6 | 23561 - URBANISMO DE VIAS, PRAÇAS E QUADRAS | METRO QUADRADO | 2.000,00 | R\$ 28,18 | R\$ 56.362,51 |
| 7 | 23568 - CAPTAÇÃO ATÉ 301-S | UNIDADE | 10 | R\$ 6.022,73 | R\$ 60.227,26 |
| 8 | 23569 - ADUTORA ATÉ 301-S | UNIDADE | 10 | R\$ 6.022,73 | R\$ 60.227,26 |



CNPJ: 09.412.882/0001-77 CREA - CE 39.703

| | | | | | |
|------------------|---|----------------|-----------|---------------|-------------------------|
| 9 | 23570 - RESERVATÓRIOS APOIADOS ATÉ 100M³ | UNIDADE | 10 | R\$ 5.875,59 | R\$ 58.755,91 |
| 10 | 23571 - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100M³ | UNIDADE | 10 | R\$ 5.875,59 | R\$ 58.755,91 |
| 11 | 23572 - PROJETO ELÉTRICO | UNIDADE | 4 | R\$ 3.459,31 | R\$ 13.837,24 |
| 12 | 23573 - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA-ETA | UNIDADE | 2 | R\$ 18.048,56 | R\$ 36.097,12 |
| 13 | 23574 - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS GERADOS (ETRG) | UNIDADE | 2 | R\$ 20.991,26 | R\$ 41.982,52 |
| 14 | 23575 - REDE DE DISTRIBUIÇÃO | UNIDADE | 5 | R\$ 5.525,73 | R\$ 27.628,67 |
| 15 | 23576 - TERRAPLANAGEM E ÁREAS | METRO CÚBICO | 2.000,00 | R\$ 1,49 | R\$ 2.981,94 |
| 16 | 23577 - PROJETOS GEOMÉTRICOS EM VIAS | METRO QUADRADO | 2.000,00 | R\$ 6,71 | R\$ 13.418,71 |
| 17 | 23578 - PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS | METRO QUADRADO | 40.000,00 | R\$ 3,51 | R\$ 140.464,88 |
| 18 | 23579 - PROJETO DE SINALIZAÇÃO DE VIAS (HORIZONTAIS E VERTICAIS) | METRO QUADRADO | 1.000,00 | R\$ 2,98 | R\$ 2.981,94 |
| 19 | 23580 - PROJETO DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS | KM | 2.000,00 | R\$ 20,21 | R\$ 40.413,08 |
| 20 | 23559 - TESTE DE ABSORÇÃO | UNIDADE | 4 | R\$ 5.706,27 | R\$ 22.825,07 |
| 21 | 23560 - PROJETO ARQUITETÔNICO - PROJETO EXECUTIVO | METRO QUADRADO | 2.000,00 | R\$ 36,70 | R\$ 73.390,94 |
| 22 | 23562 - HIDRO-SANITÁRIAS, ÁGUAS PLUVIAIS E ELÉTRICO | METRO QUADRADO | 1.500,00 | R\$ 12,03 | R\$ 18.038,75 |
| 23 | 23563 - SCA (SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO) | METRO QUADRADO | 1.000,00 | R\$ 24,05 | R\$ 24.051,67 |
| 24 | 23564 - SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGA ATMOSFÉRICA) | METRO QUADRADO | 1.000,00 | R\$ 24,05 | R\$ 24.051,67 |
| 25 | 23565 - CÁLCULO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO-M² | METRO QUADRADO | 1.000,00 | R\$ 18,04 | R\$ 18.038,75 |
| 26 | 23586 - ESTRUTURA METÁLICA | METRO QUADRADO | 1.000,00 | R\$ 21,87 | R\$ 21.874,07 |
| 27 | 23587 - SUBESTAÇÃO | UNIDADE | 3 | R\$ 3.913,79 | R\$ 11.741,37 |
| 28 | 23581 - PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA | METRO | 1.000,00 | R\$ 60,65 | R\$ 60.649,05 |
| TOTAL R\$ | | | | | R\$ 1.256.425,87 |

NOME DA EMPRESA: GAP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA

ENDEREÇO: RUA SANTA TEREZINHA Nº 41, APTO 204, CENTRO, PARAMBU-CE

CNPJ: 09.412.882/0001-77

REPRESENTANTE LEGAL: GEORDANO DE ARAÚJO PESSOA

CPF Nº: 879.725.903-97

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Rua Santa Terezinha, 41 - Apto: 204
Centro - Parambu - CE - CEP: 63.680-000


Fones: 88 99740.8280
Email: gapconstrucoes2020@gmail.com



CNPJ: 09.412.882/0001-77 CREA - CE 39.703

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

Atenciosamente,


GEORDANO DE ARAUJO PESSOA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 879.725.903-97
GAP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP
CNPJ: 09.412.882/0001-77

